de, des milliers de …) 

Ex : Thousands of films 

http://medicalenglish.univ-nantes.fr/	

o Virgule et point : 

§ 5.87 = five point eight seven (les chiffres décimaux s’énoncent chiffre à chiffre ≠ 

français) 

5,87 = cinq virgule quatre-vingt sept 

§ 1,500 = one thousand five hundred la virgule sépare les millions des milliers et les 

milliers des centaines (≠ français 1500) 

o Lire les grands nombres : c’est comme en français. 

§ 542	376	:	Cinq	cent	quarante	deux	mille	trois	cent	soixante-seize	

§ 542,	376	:	Five	hundred	and	forty-two	thousand	three	hundred	and	seventy-six	

Les adjectifs ordinaux : ils sont utilisés pour les dates (et pour les rues et avenues aux États-

Unis !) 

o Du 1er  au 10e 

1st: the first 

2nd: the second 

3rd: the third 

4th: the fourth 

5th: the fifth 

6th: the sixth 

7th: the seventh